REQUERIMENTO Nº 744/2017

Requer ao Poder Executivo
Municipal informações.

                 Excelentíssimo Senhor Presidente;
                 Excelentíssimo Senhor (a) Vereadores (a)

CONSIDERANDO, a notícia veiculada no SBNOTICIA, dia 16 de Junho de
2017, com o titulo “DENÚNCIA; MAQUINARIO DO DAE É UTILIZADO EM OBRA
PARTICULAR”;

CONSIDERANDO, que no local havia quatro caminhões, uma
retroescavadeira e um trator, trabalhando em dez terrenos, segundo os próprios
funcionários da autarquia; conforme publicação no SBNOTICIA dia 16 de junho de
2017;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 107, Inciso VIII, do Regimento Interno

da Câmara de Santa Barbara d´Oeste, seja oficializado á Prefeitura Municipal de
Santa Barbara d´Oeste, situada na Avenida Monte Castelo nº 1000, na cidade Santa
Barbara d´Oeste, para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

I – Foram feitas ordens de serviço para o trabalho no local? Se positivo,
quem assinou a ordem?

II – A autarquia tem conhecimento quem são os proprietários dos
terrenos?

III – Quantos funcionários foram designados para esse trabalho?

IV – Qual o custo/hora dos maquinários utilizados?

V – Quem arcará com os custos dessa obra?

VI – Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Junho de 2017.

Paulo Cesar Monaro
Paulo Monaro

                                       - Vereador Líder Solidariedade-

  Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”